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I, uheldige Veirforhold J  en Vinter som 
f. Ex. i Aar kan man maaske ride me- 

s get ude, men i en Vinter som i Fjor 
- var det næsten umuligt at faae Arbeidet 

gjort; men at holde Rytteri, hvor Mandska- 
et ikke kan blive øvet og Hestene ikke til- 

VS desl-sn«Yxxx s« redne, det er der ingen! Mening i, tilmed 
naar Merudgiften ikke er større end her er 
Tale om. Det Samme gjælder for Neestved 

F 홢 jeg kommer senere tilbage dertil 홢홢홢 men 
; jeg skal blot her sige, at ogsaa der i høi 
» Grad trænges til et Ridehus. 홢- Derncest 
I; komme vi til Forslag angaaende Fægtnings- 

øvelser, omkhvilke man vel kan sige, at Fler- 
tallet ikke absolut nægter Pengene dertil, 
men blot ikke vil bevilge det her foreslaaede 
Beløb. Det er rigtigt, som det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds 
(Scharling) bemærkede, at der egentlig slet 
ikke bevilges Penge dertil. Sagen er nemlig 
deri, at man har henvist «mig til at tage 
Pengene af en anden Konto, men den Konto, 
man har henvist mig til, den ordincere 

i Konto for Skydningsøvelser, er virkelig ikke 
saa stor, at den kan taale nogen Indskrænk- 
ning. Det ligger li Sagens Natur, at vor 
Uddannelse i Skydning paa Grund af den 
korte Tjenestettd er tennnelig begrændset, den 
kan ikke begrændses mere. Det, der loeres 
ved Fægtnings Skydeøvelserne er, at Befa- 

« lingsiiicendene gjøre sig bekjendte med Anven- 
- delsennf de Regler, som den nyere Taktik 
- har fastslaaet for Ledelsen af Skydningen 

under visse bestemte Forhold, og dette har 
ikke Noget med Enkeltmands Skydeovelser at 
gjøre. Man begciar store Feil ved at ind- 
skrænke Enkeltmands Uddannelse i Skydning, 
hvilket man maa gjøre, hvis man; vil have 
Fægtningsøvelserne af samme Konto; det er 
to helt forskjellige Ting. Nu siger den ærede 
Ordforer vel, at naar der kommer nye Ting 
op, som man ikke kan faae Penge til, saa 
lader man være at øve disse Ting. Ja, det 
er klart nok; men Spørgsmaalet er, om det 
er rigtigt, om det kan forsvares tit nægte 
dette Beløb, naar der i hele den øvrige 
Verden er indført saadan en Skydning som 

ser indrømmer over alt at have stor Betyd- 
ning for Fodfolkets Anvendelse i Krigen. 
Det kan« ikke Nytte, at Enkeltmand bliver 
uddannet i Skydnin» naar ikke Befalings- 
mændene kunne le e denne Jldy ligesom 

jMandskabet maa vænnes til at se«deres Jld 
ledet paa rette Maade, saaledes at der kom- 
mer Samvirken mellem dem og Officererne 
Den ærede Ordforer sagde, at der var visse 
Grændser for, hvad man vilde give Penge 
ud til, og naar der ikke var flere Penge, saa 

» maatte man. holde -op; men der gives en vis 
Retning, hvor jeg tror det ikke er rigtigt at 

gjøre Indskrænkning, og det er i Retning 
af Kvalitet ; hvis den bliver mindre, vil det 

,være meget uheldigt for Resultatet, det vilde 
være meget uheldigt for de Soldater, som 
med en ringere Uddannelse skulle møde Fjen- 
den. Dernæst er der Ændringsforslaget Nr: 
103 angaaende Hesteholdeh Det er ligeledes 
et Par  Punkter, som har været fremme i 
flere Aar. Det ene dreier sig om Forogelseit 
af Offieersrenionterne fra 28 til 41. Naar« 
den ærede Ordforer maaske mener, at naar 
man ikke kan faae Penge hertil, saa kan man 
undvære det, saa er det ganske rigtigt. Det 
kan jeg forsaavidt gaa ind paa, som jeg vil 
rent ud sige, at - det er mig personlig 
det Samme, men det kan ikke være 
Staten det Samme, om den har det til- 
skrækkelige Antal Remonter eller ei. Hvad 
bliver nemlig Følgen? Man kommer til at 
give Offieererne 홢 det er navnlig«Fod- 
folket, det her dreier sig om -l- susuldstændig 
tilredne Hestez men det er af stor Betydning, 
at kunne levere Heste, som ere lydige og vel 
tilredne, til Offieerer, som ikke altid ere sær- 
deles dygtige Ryttere som f. Ex. en ganske 
ung eller en ældre Fodfolksosficeu Derfor 
er det af stor Betydning, at man virkelig 
har saa mange Midler, at disse Remonter 
unne faaes i saa fuldstændigt Antal som 

muligt, og jeg tror, at Staten vil staa sig 
« odts ved Eder. « Man faar en høiere Gjennem- 
sinitsalder for Varigheden af Heste under 
saadanne Forhold.- sDe 28 Remontcn vi 
have for Øieblikket, ere saaledes fordelte, at 
Manegein Rideskolem har de 203 de »»be- 
nyttes ders til Apparat for de unge Under- 
officerer og Offieerer, der uddannes til Be- 
ridere. Samtidig blive» de dresserede stil 
efter en vis T i d홢  et Par  Aar eller saa 
홢홢 at udleveres til Tjenesteheste for Offieerer 
ved« Fodsolket Dette forslaar imidlertid ikke 
til den tilstrækkelige Forsyning med Heste 
Det maa erindres, at efter Tillæget til 
Hærloven af 1880, ser Antallet af beredne 
Officerer form et en sDel«og Resten af Heste 
maa derfor affes til Veie fra Rytterregi- 
menterne Jog Artilleriregimenterne, nemlig 
fra de beredne Afdelinger. Naar man 
drager Rideskolens 20 Heste fra de 28, 
bliver der 8 tilbage, og sde 7 beredne Af- 
delinger have altsaa kun 8 Remonten som 
altsaa ogsaa skulle slaa til til at forøge 
Fodfolkets Forsyning med Heste Det gjøre 
de imidlertid langt fra, o disse Afdelinger 
maa derfor afgive nogle af- deres bedre, til- 
redne Heste og faae saa ganske unge Re- 
monter i Stedet. Hvis der skulde mobili- 
ares, vilde de da selvfolgelig være generede 
af manglende Numre og ittilredne Heste 
Det, man altsaa tilstrceberz er i Alt at faae 


